Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Viernes, 23 de junio de 2023 Pagina 19533

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3926 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso-oposiciéon, destinadas
a cubrir 14 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Urgencia Hospitalaria, por el turno de
acceso libre, que fueron convocadas por la Resolucion de 16 de
diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 293 de 21 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 293 de 21 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicién, para cubrir 14 plazas
por el turno de acceso libre para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista,
Opcidén Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, disponia:

"8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano
convocante dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista
provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resoluciéon sera publicada en el Boletin Oficial
de la Regiéon de Murcia. Simultaneamente, sera expuesto junto con los
correspondientes listados en los tablones de anuncios de la Direccion General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencion al
Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.
carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En
dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados
de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del
Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los
aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

8.4.- Los aspirantes que, como consecuencia de su discapacidad, soliciten
la adaptacion del tiempo o de medios para la realizacién del ejercicio deberan
aportar ante la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
0 sus analogos en otras Comunidades Auténomas o en el Estado, en el que se

NPE: A-230623-3926


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Viernes, 23 de junio de 2023 Pagina 19534

especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacion de la prueba de la fase de
oposicion.

8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a
la que se dard la misma publicidad que a la resolucion provisional. En ella se
determinard la composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del
€jercicio y la relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.”

3.92) De conformidad a lo dispuesto en el Decreto n.% 293/2019, de 5 de
diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrdnicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario
fijo o temporal y de provisién de plazas del Servicio Murciano de Salud
(BORM num. 286, de 12 de diciembre), afectard a las fases de documentacion
acreditativa de los requisitos que resulten exigibles para cada procedimiento.

Para ello los aspirantes deberan estar en posesion de su certificado digital
de usuario para identificarse al inicio del tramite y firmar electronicamente la
solicitud al final del proceso.

Seran validos al efecto los certificados emitidos por alguna de las Entidades
Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia,
que se pueden consultar en la direcciéon electrénica https://sede.carm.es/eAweb/
publico/certificados/CertificadosController.jpf, entre los que se encuentran:

El certificado de la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT),
El DNI electrénico
El Sistema Cl@ve permanente (Habilitada para firma con Cl@ve firma).

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentaciéon de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucidn se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacién en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos
podran, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos
detectados, para lo que deberan subsanar a través de la direccion de internet
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros
Tramites” en la pestafia “Reclamacién contra la exclusidon u omisién en las pruebas
selectivas” y seguir las instrucciones que la propia aplicaciéon proporciona. O bien
en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de
la Region de Murcia (sede.carm.es), procedimiento “2292".

NPE: A-230623-3926


https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/
sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 143 Viernes, 23 de junio de 2023 Pagina 19535

En aquellos supuestos que soliciten adaptacion del tiempo o de medios
para la realizacidon del ejercicio, como consecuencia de discapacidad, deberan
aportar ante la Direccidon General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
o sus analogos en otras Comunidades Autéonomas o en el Estado, en el que se
especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicidn, para ello debera presentar dicha documentacion, a través de la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia (sede.carm.es), procedimiento “2292” en otros tramites “Escrito de
aportacion de documentos”.

Murcia, 2 de junio de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucién 12-02-2007
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobd Servan.

NPE: A-230623-3926 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	5657/2023	Orden de 20 de junio de 2023 la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5426/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Pinche, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente 
	5432/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
	5305/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5306/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5307/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5308/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5309/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5310/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5443/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5385/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-956/2023, de 13 de junio, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de revocación de delegación de competencias del Jefe de Área de Control In
	5386/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra profesor titular de universidad a don Salvador Alcaraz García.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5479/2023	Resolución R-324/23, de 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Letrados, de
	5480/2023	Resolución R-325/23, de 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Superior de Cienc
	5413/2023	Resolución R-326/23, de 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Ciencia y Tecno
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	5654/2023	Resolución de 5 de junio de 2023 del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se convocan pruebas para la obtención de la habilitación de Guía Oficial de Turismo de la Región de Murcia y en algún idioma extranjero para guías oficia
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5466/2023	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o 
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	5395/2023	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan los premios “Mayores Región de Murcia” para el año 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5391/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, por la que el titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social publica el calendario de fiestas laborales para el año 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5468/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5469/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5470/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5471/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Agencia Estatal de la Administración Tributaria
	Delegación de Murcia
	5193/2023	Anuncio de cobranza relativo a los recibos del I.A.E. 2023.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5530/2023	Anuncio del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla sobre el nombramiento de los miembros integrantes de los tribunales y comisiones de selección de los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, derivados de las convocatorias inc
	Calasparra
	5195/2023	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso por el sistema general, de acceso libre, a la escala de Administración General, subescala Técnica, grupo A, subgrupo A1, y elaboración de bolsa de empleo en el ayu
	Caravaca de la Cruz
	4498/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de gimnasio y clínica de Fisioterapia.
	5145/2023	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Conserje Mantenedor.
	5146/2023	Resolución nombramiento de funcionarios de carrera y personal laboral fijo.
	Cieza
	4864/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Iniciativas de Jóvenes Emprendedores (CIJOE) de la Concejalía de Empleo y Desarrollo Económico del Ayuntamiento de Cieza.
	Fortuna
	5251/2023	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de contrataciones laborales temporales o nombramientos interinos, en la categoría de Psicólogo/a del Ayuntamiento de Fortuna (Murcia), 
	5267/2023	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de contrataciones laborales temporales o nombramientos interinos, en la categoría de Logopeda del Ayuntamiento de Fortuna (Murcia), med
	Murcia
	5369/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso de méritos para proveer en propiedad plazas incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y co
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5361/2023	Anuncio Resolución Presidente nombramiento funcionarios en practicas para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-22T13:25:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



